
Уведомление  

о проведении публичных консультаций посредством сбора замечаний и 

предложений организаций и граждан в рамках анализа проекта 

муниципального нормативного правового акта на предмет выявления его 

влияния на конкуренцию 

Администрация Никольского муниципального района  

уведомляет о проведении публичных консультаций посредством сбора 

замечаний и предложений организаций и граждан в рамках анализа проекта 

муниципального нормативного правового акта (далее – МНПА) на предмет 

выявления его влияния на конкуренцию. 

В рамках публичных консультаций все заинтересованные лица могут 

направить свои замечания и предложения по содержанию проекта МНПА на 

предмет его влияния на конкуренцию. 

Замечания и предложения принимаются:  

по адресу: Вологодская область, г.Никольск, ул. 25 Октября, д. 3; 

по электронной почте: pravo.nikolsk@mail.ru. 

Срок приема замечаний и предложений: с 09.11.2023 по 15.11.2023. 

Контактное лицо: Корепина Марина Николаевна, заведующий юридическим 

отделом администрации Никольского муниципального района, 

тел. 88175421799. 

Режим работы: с понедельника по пятницу, с 8 до 12 часов 30 минут, с 

14 часов до 17 часов 00 минут. 

Результаты проведения публичных консультаций посредством сбора 

замечаний и предложений организаций и граждан в рамках анализа проекта 

МНПА на предмет выявления его влияния на конкуренцию будут включены в 

сводный доклад о результатах анализа проектов МНПА на предмет 

выявления рисков нарушения антимонопольного законодательства, в 

ежегодный доклад об антимонопольном комплаенсе. 

 



ПРОЕКТ 

 

 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Н И К О Л Ь С К О Г О  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А  

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 года                                                                                                                      № ___ 

 

г. Никольск 

 

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Социальная поддержка граждан 

Никольского муниципального района на 

2020-2025годы», утвержденную 

постановлением администрации 

Никольского муниципального района от 

11.12.2019 года № 1264 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Никольского муниципального района 

Вологодской области, утверждённым постановлением администрации Никольского 

муниципального района от 06 августа 2014 года № 831, администрация Никольского 

муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка граждан Никольского 

муниципального района на 2020-2025 годы», утвержденную постановлением администрации 

Никольского муниципального района от 11.12.2019 года № 1264 (далее-муниципальная программа), 

следующие изменения: 
 

1.1  Строку 9 таблицы паспорта муниципальной программы изложить в следующей 

редакции:  

Объем финансового 

обеспечения 

программы 
 

«Общий объем ассигнований на реализацию муниципальной программы   

144667,5  тыс. рублей, в том числе по годам реализации:  

 2020 год -  26205,9  тыс. рублей; 

 2021 год – 35912,1 тыс. рублей;  

 2022 год -  32655,7 тыс. рублей; 

 2023 год -  26755,2 тыс. рублей 

 2024 год -  11654,3 тыс. рублей; 

 2025 год -  11484,3 тыс. рублей. 

 из них:  



- за счет средств районного бюджета -  54352,8 тыс. рублей, в том числе по 

годам реализации: 

2020 год  -  5856,6 тыс. рублей;  

2021 год  - 6367,1 тыс. рублей;  

2022 год  - 6647,9 тыс. рублей; 

2023 год -  20571,6 тыс. рублей; 

2024 год -  7521,4  тыс. рублей; 

2025 год  -  7388,2 тыс. рублей. 

 

- за счет средств областного бюджета — 87666,7 тыс. рублей, в том числе 

по годам реализации: 

2020 год - 19379,6 тыс. рублей;  

2021 год - 29381,1  тыс. рублей;  

2022 год – 26007,8 тыс. рублей; 

2023 год – 5860,4 тыс. рублей; 

2024 год – 3518,9 тыс. рублей; 

2025 год  - 3518,9 тыс. рублей. 

 
- за счет средств федерального бюджета — 2648,0 тыс. рублей, в том числе 

по годам реализации: 
2020 год  - 969,7 тыс. рублей;  

2021 год -  163,9 тыс. рублей;  

2022 год -  0,0 тыс. рублей; 

2023 год -  323,2 тыс. рублей; 

2024 год -  614,0  тыс. рублей; 

2025 год -   577,2 тыс. рублей.  

                                                                                                                                       

1.2. Раздел  3 муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

Раздел  3. Информация о финансовом обеспечении реализации муниципальной программы за счет 

средств бюджета муниципального образования» . Общий объем ассигнований 

на реализацию муниципальной программы 144667,5  тыс. рублей, в том числе по годам реализации:  

 2020 год -  26205,9  тыс. рублей; 

 2021 год – 35912,1 тыс. рублей;  

 2022 год -  32655,7 тыс. рублей; 

 2023 год -  26755,2 тыс. рублей 

 2024 год -  11654,3 тыс. рублей; 

 2025 год -  11484,3 тыс. рублей. 

 

- за счет средств районного бюджета- 54352,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2020 год  -  5856,6 тыс. рублей;  

2021 год  - 6367,1 тыс. рублей;  

2022 год  -  6647,9 тыс. рублей; 

2023 год -  20571,6 тыс. рублей; 

2024 год -  7521,4  тыс. рублей; 

2025 год  -  7388,2 тыс. рублей. 

 

- за счет средств областного бюджета — 87666,7 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2020 год - 19379,6 тыс. рублей;  

2021 год - 29381,1  тыс. рублей;  

2022 год – 26007,8 тыс. рублей; 

2023 год – 5860,4 тыс. рублей; 

2024 год – 3518,9 тыс. рублей; 

2025 год  - 3518,9 тыс. рублей. 



- за счет средств федерального бюджета  2648,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2020 год  - 969,7 тыс. рублей;  

2021 год -  163,9 тыс. рублей;  

2022 год -  0,0 тыс. рублей; 

2023 год -  323,2 тыс. рублей; 

2024 год -  614,0  тыс. рублей; 

2025 год -   577,2 тыс. рублей. 
Сведения о расходах районного бюджета на реализацию муниципальной программы представлены 

в приложении № 3 к муниципальной программе». 

1.3. Приложение № 3 муниципальной программы изложить в новой редакции согласно 

приложения № 1 к настоящему постановлению. 

1.4 Приложение № 4 муниципальной программы изложить в новой редакции согласно 

приложения № 2 к настоящему постановлению. 

1.5. Строку 7 таблицы паспорта подпрограммы 1 муниципальной программы изложить в 

следующей редакции: « 

Объемы финансового 

обеспечения подпрограммы 

1 

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию 

подпрограммы 1 составляет  104529,8  тыс. рублей:   

2020 год - 19948,7 тыс. рублей; 

2021 год — 29230,9   тыс. рублей; 

2022 год -  25450,6  тыс. рублей; 

2023 год -  19030,2 тыс. рублей 

2024 год – 5519,7 тыс. рублей; 

2025 год -  5349,7 тыс. рублей. 

из них: 

- за счет средств районного бюджета – 29267,4 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2020 год - 2903,9  тыс. рублей; 

2021 год – 2521,5   тыс. рублей; 

2022 год -  2377,8  тыс. рублей; 

2023 год -  15839,0 тыс. рублей; 

2024 год -  2879,2 тыс. рублей; 

2025 год -  2746,0 тыс. рублей. 

 

- за счет средств областного бюджета – 72614,4 тыс.  рублей, в том 

числе  по годам: 

2020 год -  16075,1 тыс. рублей; 

2021 год -  26545,5 тыс. рублей; 

2022 год  -  23072,8  тыс. рублей; 

2023 год -   2868,0 тыс. рублей; 

2024 год -   2026,5 тыс. рублей; 

2025 год  -   2026,5 тыс. рублей.  

 

- за счет средств федерального бюджета — 2648,0  тыс. рублей, в 

том числе по годам реализации: 

2020 год -  969,7 тыс. рублей;  

2021 год  -  163,9 тыс. рублей;  

2022 год -   0,0 тыс. рублей; 

2023 год -   323,2  тыс. рублей; 

2024 год  -  614,0  тыс. рублей; 

 

 

 

 

 



2025 год -   577,2  тыс. рублей.  

                                                                                                                                                   ». 
1.6.  Раздел 4 подпрограммы 1 муниципальной программы изложить в следующей 

редакции:  

« Раздел 4 «Финансовое обеспечение реализации основных мероприятий  средств, 

необходимых для реализации подпрограммы 1 муниципальной программы». Общий объем 

бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1 составляет     104529,8  тыс. 

рублей:   

2020 год - 19948,7 тыс. рублей; 

2021 год — 29230,9   тыс. рублей; 

2022 год -  25450,6  тыс. рублей; 

2023 год -  19030,2 тыс. рублей 

2024 год – 5519,7 тыс. рублей; 

2025 год -  5349,7 тыс. рублей. 

 

из них: за счет средств районного бюджета — 29267,4 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2020 год - 2903,9  тыс. рублей; 

2021 год – 2521,5   тыс. рублей; 

2022 год -  2377,8  тыс. рублей; 

2023 год -  15839,0 тыс. рублей; 

2024 год -  2879,2 тыс. рублей; 

2025 год -  2746,0 тыс. рублей. 

 

- за счет средств областного бюджета — 72614,4 тыс.  рублей, в том числе  по годам: 

2020 год -  16075,1 тыс. рублей; 

2021 год -  26545,5 тыс. рублей; 

2022 год  -  23072,8  тыс. рублей; 

2023 год -   2868,0 тыс. рублей; 

2024 год -   2026,5 тыс. рублей; 

2025 год  -   2026,5 тыс. рублей. 

 

- за счет средств федерального бюджета 2648,0  тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2020 год -  969,7 тыс. рублей;  

2021 год  -  163,9 тыс. рублей;  

2022 год -   0,0 тыс. рублей; 

2023 год -   323,2  тыс. рублей; 

2024 год  -  614,0  тыс. рублей; 

2025 год -   577,2  тыс. рублей. 

  Сведения о доходах районного бюджета необходимых для реализации подпрограммы 1 

муниципальной программы представлены в приложении № 3 к подпрограмме 1 муниципальной 

программы». 

1.6. Приложение № 3 к подпрограмме 1 муниципальной программы изложить в новой 

редакции, согласно приложения № 3 к настоящему постановлению. 

1.7. Строку 8 таблицы паспорта подпрограммы 3 муниципальной программы изложить в 

следующей редакции: « 

   Объем финансового 

обеспечения подпрограммы 3 

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию 

подпрограммы 3 составляет  31512,1  тыс. рублей: 

2020 год  - 4952,7 тыс. рублей; 

2021 год  - 5272,3 тыс. рублей; 

2022 год  - 5770,1  тыс. рублей; 

2023 год -  6232,6 тыс. рублей; 

2024 год -  4642,2 тыс. рублей; 

2025 год  - 4642,2  тыс. рублей. 

из них: 



- за счет средств районного бюджета – 25012,1 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2020 год - 2952,7 тыс. рублей; 

2021 год – 3772,3 тыс. рублей; 

2022 год – 4270,1 тыс. рублей; 

2023 год – 4732,6 тыс. рублей; 

2024 год – 4642,2 тыс. рублей; 

2025 год – 4642,2  тыс. рублей. 

-  за счет средств областного бюджета — 6500,0 тыс. рублей, в 

том числе  по годам: 

2020 год - 2000,0 тыс. рублей; 

2021 год - 1500,0 тыс. рублей; 

2022 год - 1500,0 тыс. рублей; 

2023 год - 1500,0 тыс. рублей; 

2024 год - 0,0 тыс. рублей; 

2025 год - 0,0 тыс. рублей. 

                                                                                                                                                   ». 

1.8. Раздел  4 подпрограммы 3 муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

 «Раздел 4 «Финансовое обеспечение реализации основных мероприятий 

подпрограммы 3 муниципальной программы за счет средств районного и областного   

бюджетов». Для реализации подпрограммы 3 муниципальной программы необходимы средства в 

сумме  31512,1   тыс. рублей: 

2020 год  - 4952,7 тыс. рублей; 

2021 год  - 5272,3 тыс. рублей; 

2022 год  - 5770,1  тыс. рублей; 

2023 год -  6232,6 тыс. рублей; 

2024 год -  4642,2 тыс. рублей; 

2025 год  - 4642,2  тыс. рублей. 

 

- объем средств районного бюджета,  необходимых для реализации подпрограммы 3 

муниципальной программы, составляет 25012,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2020 год - 2952,7 тыс. рублей; 

2021 год – 3772,3 тыс. рублей; 

2022 год – 4270,1 тыс. рублей; 

2023 год – 4732,6 тыс. рублей; 

2024 год – 4642,2 тыс. рублей; 

2025 год – 4642,2  тыс. рублей. 

-  объем средств областного бюджета, необходимых для реализации подпрограммы 3 

муниципальной программы составляет 6500,0  тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2020 год - 2000,0 тыс. рублей; 

2021 год - 1500,0 тыс. рублей; 

2022 год - 1500,0 тыс. рублей; 

2023 год - 1500,0 тыс. рублей; 

2024 год - 0,0 тыс. рублей; 

2025 год - 0,0 тыс. рублей. 

 Сведения о расходах районного и областного   бюджетов на реализацию подпрограммы  3 

муниципальной программы представлены в приложении № 3 к  подпрограмме 3 муниципальной 

программы». 

1.9. Приложение № 3 к подпрограмме 3  муниципальной программы изложить в новой 

редакции, согласно приложения № 4  к настоящему постановлению. 
2. Признать утратившим силу постановление администрации Никольского муниципального 

района: 

 от 01.06.2023  года № 405 «О внесении изменений в муниципальную программу 

«Социальная поддержка граждан Никольского муниципального района на 2020-2025 годы», 

утвержденную постановлением администрации Никольского муниципального района от  11.12.2019  

года № 1264». 



  3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в 

районной газете «Авангард» и подлежит размещению на официальном сайте администрации 

Никольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 4. . Настоящее постановление действует по 31.12.2023 г. 
 

Руководитель администрации 

Никольского муниципального района                                                                             А.Н. Баданина



 

 

Приложение  1  к постановлению 

администрации Никольского муниципального района  

от ___.10.2023 года  № ___   

«Приложение 3 к муниципальной программе» 

 

Финансовое обеспечение и перечень мероприятий муниципальной программы   

за счет средств районного, областного и федерального  бюджетов, внебюджетных средств 
 

Ответственный 

исполнитель, соисполнитель 

Источник финансового обеспечения 

 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2020  2021  2022 2023 2024 2025 

1 2 

 

3 4 5 6 7 8 

Итого 

 

всего, в том числе 

 

 

26205,9 35912,1 32655,7 26755,2 11654,3 11484,3 

собственные доходы районного бюджета 

 

 

 

5856,6 6367,1 6647,9 20571,6 7521,4 7388,2 

субвенции и субсидии из областного бюджета за счет 

средств федерального бюджета 

969,7 163,9 0,0 323,2 614,0 577,2 

субвенции и субсидии из областного бюджета за счет 

собственных средств областного бюджета 

 

19379,6 29381,1 26007,8 5860,4 3518,9 3518,9 

 Внебюджетные средства 0,0 

 

0,0 0,0 

 

0,0 0,0 0,0 



 

 

Администрация 

Никольского 

муниципального района  

всего, в том числе 25780,5 34752,7 31010,5 25203,0 10154,6 9984,6 

собственные доходы районного бюджета 

 

5431,2 5207,7 5302,7 19019,4 6021,7 5888,5 

субвенции и субсидии из областного бюджета за счет 

средств федерального бюджета 

969,7 163,9 0,0 323,2 614,0 577,2 

субвенции и субсидии из областного бюджета за счет 

собственных средств областного бюджета 

19379,6 29381,1 25707,8 5860,4 3518,9 3518,9 

Внебюджетные средства 0,0 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление культуры 

администрации Никольского 

муниципального района 

всего, в том числе 230,9 240,3 298,0 358,9 306,4 306,4 

собственные доходы районного бюджета 

 

230,9 240,3 298,0 358,9 306,4 306,4 

субвенции и субсидии из областного бюджета за счет 

средств федерального бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из областного бюджета за счет 

собственных средств областного бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Управление образования 

администрации Никольского 

муниципального района  

всего, в том числе 194,5 

 

919,1 

 

1347,2 1193,3 1193,3 1193,3 

собственные доходы районного бюджета 194,5 919,1 1047,2 1193,3 1193,3 1193,3 

субвенции и субсидии из областного бюджета  за счет 

средств федерального бюджета  

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

субвенции и субсидии из областного бюджета  за счет 

средств областного бюджета  

 

0,0 0,0 300,0 0,0 

 

0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

Приложение  2  к постановлению 

администрации Никольского муниципального района  

от ___.____.2023 года  № ___ 

«Приложение 4 к муниципальной программе» 

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов средств  областного бюджета, федерального  и внебюджетных средств учреждений на реализацию 

целей программы 

 Оценка расходов (тыс. рублей), годы 

 

2020 год 

 

2021 год 

 

2022 год 

 

2023 год 

 

2024 год 

 

2025 год 

всего       

областной бюджет    

 

   

Федеральный бюджет       

Внебюджетные 

средства 

      

 

 

 



 

 

Приложение №3 

к постановлению администрации                                                                                                                                                                                              

    Никольского муниципального 

 района от __.___.2023 года № ___    

                                                                                                                                                                                                                              «Приложение 3 к  

подпрограмме 1 муниципальной программы»  

 
Финансовое обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 1  муниципальной программы  

за счет средств районного, областного и федерального  бюджетов 

 

Статус Наименование 

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Целевой 

показатель 

Источник финансового 

обеспечения 

Расходы (тыс. руб.), годы 

 

2020 год 

 

2021 год 

 

2022 год 

 

2023 год 

 

2024 год 

 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 

Подпрограмма 

1 

«Предоставление мер 

социальной поддержки 

отдельным категориям 

граждан» 

Администрация 

Никольского 

муниципального 

района; 

Управление 

Культуры 

администрации 

Никольского 

муниципального 

района; 

Управление 

образования 

администрации 

Никольского 

муниципального 

района 

1,2,3 Всего, в том числе 19948,7 29230,9 25450,6 19030,2 5519,7 5349,7 

Собственные доходы районного 

бюджета 

   2903,9 2521,5 2377,8 15839,0 2879,2 2746,0 

Субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет  

средств федерального бюджета 

969,7 163,9 0,0 323,2 614,0 577,2 

Субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет 

собственных средств областного 

бюджета 

16075,1 26545,5 23072,8 2868,0 2026,5 2026,5 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное Предоставление мер Администрация 3 Всего, в том числе 538,1 600,2 718,3 866,9 791,4 791,4 



 

 

мероприятие 

1.1 

социальной поддержки 

отдельным категориям 

граждан за счет средств 

районного бюджета 

Никольского 

муниципального 

района; 

Управление 

культуры 

администрации 

Никольского 

муниципального 

района 

 

Собственные доходы районного 

бюджета 

538,1 600,2 718,3 866,9 791,4 791,4 

Субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет  

средств федерального бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет 

собственных средств областного 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.1. Ежемесячная 

денежная компенсация 

расходов на оплату 

помещения,   

отопления, освещения 

и твердого топлива 

отдельным категориям 

граждан, проживающих 

и работающих в 

сельской местности 

Администрация 

Никольского 

муниципального 

района; 

Управление 

культуры 

администрации 

Никольского 

муниципального 

района 

Всего, в том числе 538,1 600,2 718,3 866,9 791,4 791,4 

 

Собственные доходы районного 

бюджета 

538,1 600,2 718,3 866,9 791,4 791,4 

Субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет  

средств федерального бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет 

собственных средств областного 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация 

Никольского 

муниципального 

района 

 

 

 

 

 

 

Всего, в том числе 307,2 359,9 420,3 508,0 485,0 485,0 

 

Собственные доходы районного 

бюджета 

307,2 359,9 420,3 508,0 485,0 485,0 

Субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет  

средств федерального бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

Субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет 

собственных средств областного 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

культуры 

администрации 

Никольского 

муниципального 

района 

 Всего, в том числе 230,9 240,3 298,0 358,9 306,4 306,4 

 

Собственные доходы районного 

бюджета 

230,9 240,3 298,0 358,9 306,4 306,4 

Субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет  

средств федерального бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет 

собственных средств областного 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

1.2 

 

 

 

«Предоставление иных 

социальных выплат» 

 

 Администрация 

Никольского 

муниципального 

района 

 

 

3 Всего, в том числе 4218,3 2327,6 1659,5 15704,7 3572,3 3402,3 

Собственные доходы районного 

бюджета 

2365,8 1921,3 1659,5 14972,1 2087,8 1954,6 

Субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет  

средств федерального бюджета 

969,7 163,9 0,0 323,2 614,0 577,2 

Субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет 

собственных средств областного 

бюджета 

882,8 242,4 

  

0,0 409,4 870,5 870,5 



 

 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

1.2.1. Дополнительное 

материальное 

содержание лицам, 

имеющим звание 

«Почетный гражданин 

Никольского района» 

 

Администрация 

Никольского 

муниципального 

района 

 

3 

Всего, в том числе: 112,7 110,4 

 

101,2 

 

96,6 

 

96,6 

 

96,6 

 

Собственные доходы районного 

бюджета 

112,7 110,4 

 

101,2 

 

96,6 

 

96,6 

 

96,6 

 

Субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет  

средств федерального бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет 

собственных средств областного 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.2. Доплата к пенсии 

лицам, замещавшим 

муниципальные 

должности и 

должности 

муниципальной 

службы в органах 

местного 

самоуправления 

Никольского 

муниципального 

района 

 

Администрация 

Никольского 

муниципального 

района 

 

3 

Всего, в том числе: 1717,3 

 

1670,3 1558,3 

 

1632,6 

 

1658,2 

 

1658,2 

 

 

Собственные доходы районного 

бюджета 

1717,3 1670,3 1558,3 

 

1632,6 

 

1658,2 

 

1658,2 

 

Субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет  

средств федерального бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет 

собственных средств областного 

бюджета 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

Внебюджетные средства 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.3. Реализация 

мероприятий по 

обеспечению жильем 

молодых семей 

 

Администрация 

Никольского 

муниципального 

района 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

Всего, в том числе: 

 

 

 

1736,3 546,9 0,0 1165,5 1817,5 1647,5 

Собственные доходы районного 

бюджета 

 

535,8 140,6 0,0 432,9 333,0 199,8 

Субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет  

средств федерального бюджета 

 

317,7 163,9 0,0 323,2 614,0 577,2 

Субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет 

собственных средств областного 

бюджета 

 

882,8 242,4 0,0 409,4 870,5 870,5 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.4. Осуществление 

полномочий по 

обеспечению жильем 

отдельных категорий 

граждан, 

установленных 

Федеральным 

законом от 12 января 

1995 года №  5-ФЗ «О 

ветеранах» 

 

Администрация 

Никольского 

муниципального 

района 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

Всего, в том числе: 

 

 

 

652,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Собственные доходы районного 

бюджета 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет  

средств федерального бюджета 

 

652,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

Субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет 

собственных средств областного 

бюджета 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 1.2.5 Единовременная 

денежная выплата 

гражданам, 

заключившим 

контракт на 

прохождение военной 

службы в 

Вооруженных силах 

Российской 

Федерации для 

участия в 

специальной военной 

операции 

Администрация 

Никольского 

муниципального 

района 

 Всего, в том числе: 

 

0,0 0,0 0,0 12810,0 0,0 0,0 

Собственные доходы районного 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 12810,0 0,0 0,0 

Субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет  

средств федерального бюджета 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет 

собственных средств областного 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Основное 

мероприятие 

1.3 

 

Реализация 

регионального проекта 

«Финансовая 

поддержка семей при 

рождении детей» в 

части организации и 

предоставления 

денежной выплаты 

взамен предоставления 

земельного участка 

гражданам, имеющих 

трех и более детей» 

Администрация 

Никольского 

муниципального 

района 

2 Всего, в том числе: 15192,3 26303,1 22572,8 2458,6 1156,0 1156,0 

Собственные доходы районного 

бюджета 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет  

средств федерального бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет 

собственных средств областного 

бюджета 

15192,3 26303,1 22572,8 2458,6 1156,0 1156,0 



 

 

 

 

 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3.1  Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий в 

соответствии с 

законом области от 10 

декабря  2018 года № 

4463-ОЗ 

« О наделении 

органов местного 

самоуправления 

отдельными 

государственными 

полномочиями по 

предоставлению 

единовременной 

денежной выплаты 

взамен 

предоставления 

земельного участка  

гражданам, имеющих 

трех или более детей» 

Администрация 

Никольского 

муниципальног

о района 

2 Всего, в том числе: 

 

15192,3 26303,1 22572,8 2458,6 1156,0 1156,0 

Собственные доходы районного 

бюджета 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет  

средств федерального бюджета 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Субвенции и субсидии  из 

областного бюджета за счет 

собственных средств областного 

бюджета 

 

15192,3 26303,1 22572,8 2458,6 1156,0 1156,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

 

“Оказание содействия 

в трудоустройстве 

инвалидов” 

Администрация 

Никольского 

муниципальног

 Всего, в том числе: 0,0 0,0 500,0 0,0 0,0 0,0 

Собственные доходы районного 

бюджета 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

о района, 

Управление 

образования 

администрации 

Никольского 

муниципальног

о района 

Субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет  

средств федерального бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет 

собственных средств областного 

бюджета 

0,0 0,0 500,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4.1 Реализация 

мероприятий по 

оказанию содействия 

в трудоустройстве 

незанятых инвалидов, 

в том числе 

инвалидов молодого 

возраста на 

оборудованные 

(оснащенные) для 

них рабочие места  

Администрация 

Никольского 

муниципальног

о района, 

Управление 

образования 

администрации 

Никольского 

муниципальног

о района 

 Всего, в том числе: 0,0 0,0 500,0 0,0 0,0 0,0 

 Собственные доходы районного 

бюджета 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет  

средств федерального бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет 

собственных средств областного 

бюджета 

0,0 0,0 500,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение  4   

 к постановлению   администрации  Никольского                                                                                                                                                                             

муниципального района  от _________  №  ______                                                                                                                                                                                                         

«Приложение № 3 к подпрограмме 3 муниципальной программы» 
 

Финансовое обеспечение подпрограммы 3  муниципальной программы за счет средств районного бюджета 

 

С

та

На

им

От

ве

Ц

е

И

ст

Расходы (тыс. руб.) 



 

 

ту

с 

ен

ова

ни

е 

вед

ом

ств

ен

но

й 

це

лев

ой 

пр

огр

ам

мы

, 

ос

но

вн

ого 

ме

ро

пр

ият

ия 

тс

тв

ен

н

ы

й 

ис

по

лн

ит

ел

ь, 

со

ис

по

лн

ит

ел

и 

л

е

в

о

й 

п

о

к

а

з

а

т

е

л

ь 

о

ч

н

и

к 

ф

и

на

нс

ов

ог

о 

о

бе

сп

еч

ен

и

я 

 

 

2

0

2

0

 

г

о

д 

  

2

0

2

1

 

г

о

д 

 

 

2

0

2

2

 

г

о

д 

 

 2023 год 

 

 2024 год 

 2025 год  

1 2 3 4 5 6 

 

7 8 9 10 11 



 

 

П

о

д

п

р

ог

ра

м

м

а 

3 

«О

рга

низ

ац

ия 

отд

ых

а 

дет

ей,  

их 

А

дм

ин

ис

тр

ац

ия 

Н

ик

ол

ьс

1

,

2

,

3

,

4

,

5 

В

се

го

, в 

то

м 

ч

ис

ле

: 

 

4

9

5

2

,

7 

5

2

7

2

,

3 

5

7

7

0

,

1 

6232,6 4642,2 4642,2 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О

с

озд

ор

овл

ен

ия 

и 

зан

ято

сти 

в 

Ни

ко

льс

ко

м 

му

ни

ци

па

ль

но

м 

ра

йо

не 

на 

20

ко

го 

му

ни

ци

па

ль

но

го 

ра

йо

на

,  

У

пр

ав

ле

ни

е 

об

ра

зо

ва

ни

я 

ад

ми

С

о

бс

тв

ен

н

ы

е 

д

о

х

о

д

ы 

ра

й

о

н

н

ог

о 

б

ю

д

ж

ет

а 

2

9

5

2

,

7 

3

7

7

2

,

3 

4

2

7

0

,

1 

4732,6 4642,2 4642,2 



 

 

н

о

в

н

ое  

м

ер

о

п

р

и

ят

и

е 

3.

1 

20-

20

25 

год

ы» 

ни

ст

ра

ци

и 

Н

ик

ол

ьс

ко

го 

му

ни

ци

па

ль

но

го 

ра

йо

на

, 

У

ча

ст

ни

ки

: 

М

Б

У 

«Д

О

Л 

им

. 

А. 

Я. 

Я

ш

ин

а»,   

С

у

бв

ен

ц

и

и 

и 

су

бс

и

д

и

и 

из 

о

б

ла

ст

н

ог

о 

б

ю

д

ж

ет

а 

за 

сч

ет  

ср

ед

ст

в 

ф

ед

ер

ал

ь

н

ог

0

,

0 

0

,

0 

0

,

0 

0,0 0,0 0,0 



 

 

С

у

бв

ен

ц

и

и 

и 

су

бс

и

д

и

и 

из 

о

б

ла

ст

н

ог

о 

б

ю

д

ж

ет

а 

за 

сч

ет 

со

бс

тв

ен

н

ы

х 

ср

ед

ст

в 

2

0

0

0

,

0 

1

5

0

0

,

0 

1

5

0

0

,

0 

1500,0 0,0 0,0 



 

 

В

не

б

ю

д

ж

ет

н

ы

е 

ср

ед

ст

ва 

0

,

0 

0

,

0 

0

,

0 

0,0 0,0 0,0 

 

Со

хра

не

ни

е 

ур

ов

ня 

охв

 

А

дм

ин

ис

тр

ац

ия 

Н

ик

1

,

2

,

3

,

5 

В

се

го

, в 

то

м 

ч

ис

ле

: 

4

8

0

3

,

1 

4

9

6

3

,

2 

5

4

0

7

,

5 

5787,6 4197,2 4197,2 



 

 

ата 

дет

ей 

все

ми 

фо

рм

ам

и 

отд

ых

а, 

озд

ор

овл

ен

ия 

и 

зан

ято

сти 

ол

ьс

ко

го 

му

ни

ци

па

ль

но

го 

ра

йо

на  

(

М

Б

У 

«Д

О

Л 

им

. 

А.

Я.

Я

ш

ин

С

о

бс

тв

ен

н

ы

е 

д

о

х

о

д

ы 

ра

й

о

н

н

ог

о 

б

ю

д

ж

ет

а 

 

2

8

0

3

,

1 

3

4

6

3

,

2 

3

9

0

7

,

5 

4287,6 4197,2 4197,2 



 

 

а»

),  

У

пр

ав

ле

ни

е 

об

ра

зо

ва

ни

я 

ад

ми

ни

ст

ра

ци

и 

Н

ик

ол

ьс

ко

го 

му

ни

ци

па

ль

но

го 

ра

йо

на 

(

М

Б

О

У 

С

у

бв

ен

ц

и

и 

и 

су

бс

и

д

и

и 

из 

о

б

ла

ст

н

ог

о 

б

ю

д

ж

ет

а 

за 

сч

ет  

ср

ед

ст

в 

ф

ед

ер

ал

ь

н

ог

0

,

0 

0

,

0 

0

,

0 

0,0 0,0 0,0 



 

 

С

у

бв

ен

ц

и

и 

и 

су

бс

и

д

и

и 

из 

о

б

ла

ст

н

ог

о 

б

ю

д

ж

ет

а 

за 

сч

ет 

со

бс

тв

ен

н

ы

х 

ср

ед

ст

в 

2

0

0

0

,

0 

1

5

0

0

,

0 

1

5

0

0

,

0 

1500,0 0,0 0,0 



 

 

В

не

б

ю

д

ж

ет

н

ы

е 

ср

ед

ст

ва 

0

,

0 

0

,

0 

0

,

0 

0,0 0,0 0,0 

3.1

.1. 

Рас

хо

ды 

на 

обе

спе

че

ни

А

дм

ин

ис

тр

ац

ия 

Н

ик

ол

2

,

3

,

5 

В

се

го

, в 

то

м 

ч

ис

ле

: 

1

6

9

2

,

4 

1

6

5

2

,

9 

1

6

4

1

,

6 

1693,7 1605,7 1600,2 



 

 

е 

дея

тел

ьн

ост

и 

(ок

аза

ни

е 

усл

уг) 

му

ни

ци

па

ль

ны

х 

уч

ре

жд

ен

ий 

 

ьс

ко

го 

му

ни

ци

па

ль

но

го 

ра

йо

на 

(

М

Б

О

У 

«Д

О

Л 

им

. 

А.

Я 

Я

ш

С

о

бс

тв

ен

н

ы

е 

д

о

х

о

д

ы 

ра

й

о

н

н

ог

о 

б

ю

д

ж

ет

а 

1

6

9

2

,

4 

1

6

5

2

,

9 

1

6

4

1

,

6 

1693,7 1605,7 1600,2 



 

 

ин

а»

) 

С

у

бв

ен

ц

и

и 

и 

су

бс

и

д

и

и 

из 

о

б

ла

ст

н

ог

о 

б

ю

д

ж

ет

а 

за 

сч

ет  

ср

ед

ст

в 

ф

ед

ер

ал

ь

н

ог

0

,

0 

0

,

0 

0

,

0 

0,0 0,0 0,0 



 

 

С

у

бв

ен

ц

и

и 

и 

су

бс

и

д

и

и 

из 

о

б

ла

ст

н

ог

о 

б

ю

д

ж

ет

а 

за 

сч

ет 

со

бс

тв

ен

н

ы

х 

ср

ед

ст

в 

0

,

0 

0

,

0 

0

,

0 

0,0 0,0 0,0 



 

 

В

не

б

ю

д

ж

ет

н

ы

е 

ср

ед

ст

ва 

0

,

0 

0

,

0 

0

,

0 

0,0 0,0 0,0 

3.1

.2. 

Ме

ро

пр

ият

ия 

по 

озд

ор

У

пр

ав

ле

ни

е 

об

ра

зо

1

,

4 

В

се

го

, в 

то

м 

ч

ис

ле

: 

4

4

,

9 

6

1

0

,

0 

6

8

4

,

6 

   



 

 

овл

ен

ию 

дет

ей, 

вкл

юч

ая 

зан

ято

сть 

нес

ове

рш

ен

но

лет

ни

х 

ва

ни

я 

ад

м

ин

ис

тр

ац

ии 

Н

ик

ол

ьс

ко

го 

м

ун

иц

ип

ал

ьн

ог

о 

С

о

бс

тв

ен

н

ы

е 

д

о

х

о

д

ы 

ра

й

о

н

н

ог

о 

б

ю

д

ж

ет

а 

4

4

,

9 

6

1

0

,

0 

6

8

4

,

6 

   



 

 

ра

йо

на 

(

М

Б

О

У 

Д

О 

«

Н

ик

ол

ьс

ки

й  

це

нт

р 

до

по

лн

ит

ел

ьн

ог

о 

об

ра

зо

ва

ни

я»

,  

М

Б

О

У 

С

у

бв

ен

ц

и

и 

и 

су

бс

и

д

и

и 

из 

о

б

ла

ст

н

ог

о 

б

ю

д

ж

ет

а 

за 

сч

ет  

ср

ед

ст

в 

ф

ед

ер

ал

ь

н

ог

0

,

0 

0

,

0 

0

,

0 

0,0 0,0 0,0 



 

 

С

у

бв

ен

ц

и

и 

и 

су

бс

и

д

и

и 

из 

о

б

ла

ст

н

ог

о 

б

ю

д

ж

ет

а 

за 

сч

ет 

со

бс

тв

ен

н

ы

х 

ср

ед

ст

в 

0

,

0 

0

,

0 

0

,

0 

0,0 0,0 0,0 



 

 

В

не

б

ю

д

ж

ет

н

ы

е 

ср

ед

ст

ва 

0

,

0 

0

,

0 

0

,

0 

0,0 0,0 0,0 

3.1

.3. 

Ре

ал

из

ац

ия 

ра

сх

А

дм

ин

ис

тр

ац

ия 

Н

ик

ол

2

,

3

,

5 

В

се

го

, в 

то

м 

ч

ис

ле

: 

1

0

0

3

,

9 

1

1

5

3

,

9 

1

5

3

4

,

9 

1815,0 1843,2 1848,7 



 

 

од

ны

х 

об

яза

те

ль

ств 

му

ни

ци

па

ль

ны

х 

об

раз

ов

ан

ий 

ра

йо

на 

в 

ьс

ко

го 

му

ни

ци

па

ль

но

го 

ра

йо

на 

(

М

Б

У 

«Д

О

Л 

им

. 

А.

Я. 

Я

ш

ин

С

о

бс

тв

ен

н

ы

е 

д

о

х

о

д

ы 

ра

й

о

н

н

ог

о 

б

ю

д

ж

ет

а 

1

0

0

3

,

9 

1

1

5

3

,

9 

1

5

3

4

,

9 

1815,0 1843,2 1848,7 



 

 

ча

ст

и 

об

ес

пе

че

ни

я 

вы

пл

ат

ы 

зар

аб

от

но

й 

пл

ат

ы 

ра

бо

тн

ик

ам 

му

ни

ци

па

ль

ны

х 

уч

ре

жд

ен

ий 

а»

) 

С

у

бв

ен

ц

и

и 

и 

су

бс

и

д

и

и 

из 

о

б

ла

ст

н

ог

о 

б

ю

д

ж

ет

а 

за 

сч

ет  

ср

ед

ст

в 

ф

ед

ер

ал

ь

н

ог

0

,

0 

0

,

0 

0

,

0 

0,0 0,0 0,0 



 

 

С

у

бв

ен

ц

и

и 

и 

су

бс

и

д

и

и 

из 

о

б

ла

ст

н

ог

о 

б

ю

д

ж

ет

а 

за 

сч

ет 

со

бс

тв

ен

н

ы

х 

ср

ед

ст

в 

0

,

0 

0

,

0 

0

,

0 

0,0 0,0 0,0 



 

 

В

не

б

ю

д

ж

ет

н

ы

е 

ср

ед

ст

ва 

0

,

0 

0

,

0 

0

,

0 

0,0 0,0 0,0 

3.1

.4. 

Со

хра

не

ни

е и 

раз

вит

ие 

 

А

дм

ин

ис

тр

ац

ия 

Н

ик

2

,

3

,

5 

В

се

го

, в 

то

м 

ч

ис

ле

: 

2

0

6

1

,

9 

1

5

4

6

,

4 

1

5

4

6

,

4 

1530,6 0,0 0,0 



 

 

сет

и 

му

ни

ци

па

ль

ны

х 

заг

ор

од

ны

х 

озд

ор

ов

ите

ль

ны

х 

лаг

ере

й, 

а 

так

же 

ол

ьс

ко

го 

му

ни

ци

па

ль

но

го 

ра

йо

на 

(

М

Б

У 

«Д

О

Л 

им

. 

А.

Я. 

Я

ш

С

о

бс

тв

ен

н

ы

е 

д

о

х

о

д

ы 

ра

й

о

н

н

ог

о 

б

ю

д

ж

ет

а 

6

1

,

9 

4

6

,

4 

4

6

,

4 

30,6 0,0 0,0 



 

 

ко

мп

лек

са 

му

ни

ци

па

ль

ног

о 

им

ущ

ест

ва, 

ис

по

льз

уе

мо

го 

для 

обе

спе

че

ни

я 

дея

тел

ьн

ост

и 

заг

ор

од

ны

х 

озд

ор

ов

ите

ль

ин

а»

)  

С

у

бв

ен

ц

и

и 

и 

су

бс

и

д

и

и  

из 

о

б

ла

ст

н

ог

о 

б

ю

д

ж

ет

а 

за 

сч

ет 

со

бс

тв

ен

н

ы

х 

ср

ед

ст

в 

0

,

0 

0

,

0 

0

,

0 

0,0 0,0 0,0 



 

 

С

у

бв

ен

ц

и

и 

и 

су

бс

и

д

и

и 

из 

о

б

ла

ст

н

ог

о 

б

ю

д

ж

ет

а 

за 

сч

ет 

со

бс

тв

ен

н

ы

х 

ср

ед

ст

в 

2

0

0

0

,

0 

1

5

0

0

,

0 

1

5

0

0

,

0 

1500,0 0,0 0,0 



 

 

В

не

б

ю

д

ж

ет

н

ы

е 

ср

ед

ст

ва 

0

,

0 

0

,

0 

0

,

0 

0,0 0,0 0,0 

О

с

н

о

в

н

ое 

м

ер

о

Ор

ган

иза

ци

я 

вре

ме

нн

ого 

тру

 

У

пр

ав

ле

ни

е 

об

ра

зо

3 В

се

го

, в 

то

м 

ч

ис

ле

: 

 

1

4

9

,

6 

2

8

4

,

1 

3

3

2

,

6 

410,0 410,0 410,0 



 

 

п

р

и

ят

и

е 

3.

2. 

до

уст

ро

йст

ва  

нес

ове

рш

ен

но

лет

ни

х 

гра

жд

ан 

в 

воз

рас

те 

от 

14 

до 

18 

лет 

в 

сво

ва

ни

я 

ад

ми

ни

ст

ра

ци

и  

Н

ик

ол

ьс

ко

го 

му

ни

ци

па

ль

но

го 

ра

йо

на 

(О

С

о

бс

тв

ен

н

ы

е 

д

о

х

о

д

ы 

ра

й

о

н

н

ог

о 

б

ю

д

ж

ет

а 

1

4

9

,

6 

2

8

4

,

1 

3

3

2

,

6 

410,0 410,0 410,0 



 

 

бо

дн

ое 

от 

уче

бы 

вре

мя 

бр

аз

ов

ат

ел

ьн

ые 

уч

ре

жд

ен

ия

,          

М

Б

У 

Д

О 

«

Н

ик

ол

ьс

ки

й 

Ц

Д

О

») 

С

у

бв

ен

ц

и

и 

и 

су

бс

и

д

и

и 

из 

о

б

ла

ст

н

ог

о 

б

ю

д

ж

ет

а 

за 

сч

ет  

ср

ед

ст

в 

ф

ед

ер

ал

ь

н

ог

0

,

0 

0

,

0 

0

,

0 

0,0 0,0 0,0 



 

 

С

у

бв

ен

ц

и

и 

и 

су

бс

и

д

и

и 

из 

о

б

ла

ст

н

ог

о 

б

ю

д

ж

ет

а 

за 

сч

ет 

со

бс

тв

ен

н

ы

х 

ср

ед

ст

в 

0

,

0 

0

,

0 

0

,

0 

0,0 0,0 0,0 



 

 

В

не

б

ю

д

ж

ет

н

ы

е 

ср

ед

ст

ва 

0

,

0 

0

,

0 

0

,

0 

0,0 0,0 0,0 

3.2

.1. 

Ме

ро

пр

ия

ти

я 

по 

У

пр

ав

ле

ни

е 

об

ра

зо

ва

В

се

го

, в 

то

м 

ч

ис

ле

: 

 

1

4

9

,

6 

2

8

4

,

1 

3

3

2

,

6 

410,0 410,0 410,0 



 

 

оз

до

ро

вл

ен

ию 

де

те

й, 

вк

лю

ча

я 

за

ня

то

сть 

не

со

ве

рш

ен

но

ле

ни

я 

ад

ми

ни

ст

ра

ци

и  

Н

ик

ол

ьс

ко

го 

му

ни

ци

па

ль

но

го 

ра

йо

на 

(О

бр

С

о

бс

тв

ен

н

ы

е 

д

о

х

о

д

ы 

ра

й

о

н

н

ог

о 

б

ю

д

ж

ет

а 

1

4

9

,

6 

2

8

4

,

1 

3

3

2

,

6 

410,0 410,0 410,0 



 

 

тн

их  

аз

ов

ат

ел

ьн

ые 

уч

ре

жд

ен

ия

,          

М

Б

У 

Д

О 

«

Н

ик

ол

ьс

ки

й 

Ц

Д

О

») 

С

у

бв

ен

ц

и

и 

и 

су

бс

и

д

и

и 

из 

о

б

ла

ст

н

ог

о 

б

ю

д

ж

ет

а 

за 

сч

ет  

ср

ед

ст

в 

ф

ед

ер

ал

ь

н

ог

0

,

0 

0

,

0 

0

,

0 

0,0 0,0 0,0 



 

 

С

у

бв

ен

ц

и

и 

и 

су

бс

и

д

и

и 

из 

о

б

ла

ст

н

ог

о 

б

ю

д

ж

ет

а 

за 

сч

ет 

со

бс

тв

ен

н

ы

х 

ср

ед

ст

в 

0

,

0 

0

,

0 

0

,

0 

0,0 0,0 0,0 



 

 

В

не

б

ю

д

ж

ет

н

ы

е 

ср

ед

ст

ва 

0

,

0 

0

,

0 

0

,

0 

0,0 0,0 0,0 

О

с

н

о

в

н

ое 

м

ер

о

п

р

и

ят

и

е 

3.

3 

Пр

ове

де

ни

е 

ра

йо

нн

ого 

эта

па 

об

лас

тно

го 

см

отр

а-

ко

У

пр

ав

ле

ни

е 

об

ра

зо

ва

ни

я 

ад

ми

ни

ст

ра

ци

и 

1 В

се

го

, в 

то

м 

ч

ис

ле

: 

0

,

0 

 

2

5

,

0 

3

0

,

0 

35,0 35,0 35,0 

С

о

бс

тв

ен

н

ы

е 

д

0

,

0 

2

5

,

0 

3

0

,

0 

35,0 35,0 35,0 



 

 

нк

урс

а 

дея

тел

ьн

ост

и 

орг

ан

иза

ци

й 

отд

ых

а 

дет

ей 

и 

их 

озд

ор

овл

ен

ия 

«Г

ор

изо

нт

ы 

лет

а», 

уча

Н

ик

ол

ьс

ко

го 

му

ни

ци

па

ль

но

го 

ра

йо

на  

(О

бр

аз

ов

ат

ел

ьн

ые 

уч

ре

жд

ен

ия

, 

ш

ко

лы

о

х

о

д

ы 

ра

й

о

н

н

ог

о 

б

ю

д

ж

ет

а 

 

С

у

бв

ен

ц

и

и 

и 

су

бс

и

д

и

и 

0

,

0 

0

,

0 

0

,

0 

0,0 0,0 0,0 



 

 

сти

е в 

об

лас

тно

м  

см

отр

е-

ко

нк

урс

е 

 

 

, 

де

тс

ки

е 

са

ды

) 

из 

о

б

ла

ст

н

ог

о 

б

ю

д

ж

ет

а 

за 

сч

ет  

ср

ед

ст

в 

ф

ед

ер

ал

ь

н

ог

о 

б

ю

д

ж



 

 

ет

а 

С

у

бв

ен

ц

и

и 

и 

су

бс

и

д

и

и 

из 

о

б

ла

ст

н

ог

о 

б

ю

д

ж

ет

а 

за 

сч

ет 

0

,

0 

0

,

0 

0

,

0 

0,0 0,0 0,0 



 

 

со

бс

тв

ен

н

ы

х 

ср

ед

ст

в 

о

б

ла

ст

н

ог

о 

б

ю

д

ж

ет

а 

 

В

не

б

ю

д

ж

ет

н

0

,

0 

0

,

0 

0

,

0 

0,0 0,0 0,0 



 

 

ы

е 

ср

ед

ст

ва 

3.3

.1. 

Ме

ро

пр

ият

ия 

по 

озд

ор

овл

ен

ию 

дет

ей, 

вкл

юч

ая 

зан

ято

сть 

нес

ове

рш

ен

но

лет

У

пр

ав

ле

ни

е 

об

ра

зо

ва

ни

я 

ад

ми

ни

ст

ра

ци

и 

Н

ик

ол

ьс

ко

го 

му

ни

В

се

го

, в 

то

м 

ч

ис

ле

: 

0

,

0 

2

5

,

0 

3

0

,

0 

35,0 35,0 35,0 

С

о

бс

тв

ен

н

ы

е 

д

о

х

о

д

ы 

ра

й

о

0

,

0 

2

5

,

0 

3

0

,

0 

35,0 35,0 35,0 



 

 

ни

х 

ци

па

ль

но

го 

ра

йо

на  

(О

бр

аз

ов

ат

ел

ьн

ые 

уч

ре

жд

ен

ия

, 

ш

ко

лы

, 

де

тс

ки

е 

са

ды

) 

н

н

ог

о 

б

ю

д

ж

ет

а 

С

у

бв

ен

ц

и

и 

и 

су

бс

и

д

и

и 

из 

о

б

ла

ст

н

ог

о 

б

0

,

0 

0

,

0 

0

,

0 

0,0 0,0 0,0 



 

 

ю

д

ж

ет

а 

за 

сч

ет  

ср

ед

ст

в 

ф

ед

ер

ал

ь

н

ог

о 

б

ю

д

ж

ет

а 



 

 

С

у

бв

ен

ц

и

и 

и 

су

бс

и

д

и

и 

из 

о

б

ла

ст

н

ог

о 

б

ю

д

ж

ет

а 

за 

сч

ет 

со

бс

0

,

0 

0

,

0 

0

,

0 

0,0 0,0 0,0 



 

 

тв

ен

н

ы

х 

ср

ед

ст

в 

о

б

ла

ст

н

ог

о 

б

ю

д

ж

ет

а 

 

В

не

б

ю

д

ж

ет

н

ы

е 

0

,

0 

0

,

0 

0

,

0 

0,0 0,0 0 



 

 

ср

ед

ст

ва 

 
 

 

 

 


	‎Z:\ТихомировЮС\НА САЙТ\ПРОЕКТЫ\Уведомление.docx‎
	‎Z:\ТихомировЮС\НА САЙТ\ПРОЕКТЫ\Соц. программа, ноябрь 2023.docx‎

